


                                             
              GRADSKO VIJEĆE                                                                               

KLASA: 337-01/24-01/1 

URBROJ: 2186-1-06-02/4-24-6 

Varaždin, 12. travnja 2024. godine     PRIJEDLOG  

 

 

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača („Narodne novine“, broj 

19/22 i 59/23) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina 

na ___ sjednici održanoj dana __________ donosi  

 

 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada 

Varaždina 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 10/22) iza članka 6. dodaje se novi članak 6.a koji 

glasi: 

„Članak 6.a 

 

„(1) Članovi Savjeta koji nisu članovi Gradskog vijeća Grada Varaždina i koji nisu 

službenici Grada Varaždina imaju pravo na naknadu za svako sudjelovanje na sjednici Savjeta 

u visini dnevnice sukladno članku 7. Pravilnika o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 

10/17, 128/17, 106/18, 1/2019, 80/19, 1/20, 74/20, 138/20, 1/21, 102/22, 112/22, 156/22, 

1/23, 3/23, 56/23 i 143/23). 

 

(2) Članovi Savjeta koji nisu članovi Gradskog vijeća Grada Varaždina i koji nisu 

službenici Grada Varaždina, imaju pravo na naknadu troškova prijevoza, prema mjestu 

prebivališta, za dolazak i odlazak sa sjednice Savjeta, u visini cijene karte prema važećem 

cjeniku autobusnog ili željezničkog prijevoznika.“ 

 

Članak 2.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenom 

vjesniku Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 



DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za trgovinu i politiku javne nabave, 

Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

2. Sanja Keretić, Udruga za zaštitu prava potrošača „Varaždinski potrošač Varaždin“, J. 

Križanića 33, 42000 Varaždin, 

3. Adriana Pupavac, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

4. Blaženka Beli, Varaždinska 105, Gornji Kućan, 42000 Varaždin, 

5. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

6. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

7. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

8. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

9. Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, 

10. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

11. Pismohrana. 

 

  



O b r a z l  o ž e n j e 

uz Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga 

Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Temelj za donošenje Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih 

usluga Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: Odluka) sadržan je u članku 26. Zakona o zaštiti 

potrošača („Narodne novine“, broj 19/22 i 59/23) i članku 45. Statuta Grada Varaždina 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Na 12. sjednici Gradskog vijeća Grada Varaždina održanoj dana 27. rujna 2022. godine 

donesena je Odluka o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 10/22) kojom se uređuju djelokrug i način rada 

Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Varaždina.  

 

Predloženom dopunom Odluke definira se pravo na naknadu za svako sudjelovanje na 

sjednici Savjeta, i to članovima Savjeta koji nisu članovi Gradskog vijeća Grada Varaždina i 

koji nisu službenici Grada Varaždina u visini dnevnice sukladno članku 7. Pravilnika o porezu 

na dohodak („Narodne novine“ broj 10/17, 128/17, 106/18, 1/2019, 80/19, 1/20, 74/20, 

138/20, 1/21, 102/22, 112/22, 156/22, 1/23, 3/23, 56/23 i 143/23) za svako sudjelovanje na 

sjednici Savjeta te naknadu putnih troškova za dolazak i odlazak sa sjednice Savjeta. Članovi 

Savjeta koji nisu članovi Gradskog vijeća Grada Varaždina i koji nisu službenici Grada 

Varaždina imaju pravo na naknadu za svako sudjelovanje na sjednici Savjeta. 

 

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTVIMA POTREBNIMA ZA 

PROVOĐENJE OVE ODLUKE I NAČIN OSIGURANJA ISTIH  

 

Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Varaždina za 2024. 

godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 

14/23 i 2/24).  

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDABA ODLUKE 

 

Člankom 1. ove Odluke definira se pravo na naknadu za svako sudjelovanje na sjednici 

Savjeta, i to članovima Savjeta koji nisu članovi Gradskog vijeća Grada Varaždina i koji nisu 

službenici Grada Varaždina u visini dnevnice sukladno članku 7. Pravilnika o porezu na 

dohodak („Narodne novine“ broj 10/17, 128/17, 106/18, 1/2019, 80/19, 1/20, 74/2020, 

138/20, 1/21, 102/22, 112/22, 156/22, 1/23, 3/23, 56/23 i 143/23) te naknadu putnih troškova 

za dolazak i odlazak sa sjednice Savjeta.  

 

Člankom 2. ove Odluke utvrđuje se stupanje na snagu i objava Odluke. 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  
Nacrt Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Varaždina 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od 29. veljače 2024. 

godine do 29. ožujka 2024. godine. 

Cilj i glavne teme 

savjetovanja 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću je upoznavanje javnosti s Nacrtom 

odluke o dopuni Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga 

Grada Varaždina te dobivanje mišljenja, primjedbi, prijedloga i eventualno 

prihvaćanje zakonitih i stručno utemeljenih mišljenja, primjedbi i prijedloga. 

 

Redn

i broj 

Naziv 

dionika 

(pojedinac, 

organizacija, 

institucija) 

Članak na 

koji se 

odnosi 

primjedba/ 

prijedlog 

Tekst 

primjedbe/prijedl

oga 

Prihvaćanje/ neprihvaćanje 

primjedbe ili prijedloga 

 

 

Razlozi prihvaćanja/ 

neprihvaćanja 

primjedbe ili 

prijedloga 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

/ 
 

/ 

 
 

U toku postupka savjetovanja nije dostavljena ni jedna primjedba. 

 
 
 

KLASA: 337-01/24-01/1 

URBROJ: 2186-1-06-02/4-24-5 

Varaždin, 12. travnja 2024. godine  






